

Lena Burman Johansson
Nämndansvarig Socialnämnden
08-560 392 12
Lena.burmanJohansson@ekero.se

Socialnämnden

Motion - Måltidskostnader på Ekgården

Dnr SN13/85-737

Förslag till beslut

Socialnämnden föreslår kommunstyrelsen besluta att avslå motionen.

Motionen

Ylva Forslid (Ö), Desirée Björk (Ö), Bernt Richloow (Ö) och Inger Blomberg (Ö) har i en motion föreslagit att *"Kommunfullmäktige beslutar att kommunen utreder kostnaderna för en måltid på Ekgården för att ge underlag för att antingen undanröja olagliga beslut i socialnämnden alternativt redovisa möjliga kostnadsbesparingar"*.

Motionen avser Socialnämndens beslut om höjda lunchpriser på Ekgården fr o m 1 april 2013. Motionärerna menar att "då ingen självkostnad redovisas i beslutsunderlaget borde socialnämnden ha åter-remitterat ärendet för att före beslut förse beslutsunderlaget med en kalkyl som visar att självkostnaden för lunchen är 95 kr eller högre. Då så icke gjordes kan beslutet eventuellt strida mot 8 kap 3 c § Kommunalagen (1991:900)".

Ärendet

Socialnämnden behandlade 2013-02-13 ärende avseende lunchservering vid Ekgården. I det underlag som låg till grund för beslut om höjda lunchpriser fr o m 2013-04-01 redovisades den lagstiftning som kommunen har att utgå vid fastställande av avgifter. Av detta framgår bl a att kommunen enligt Kommunallagen inte får ta ut högre avgifter än vad som svarar mot kostnaderna för den tjänst eller nytta som tillhandahålls. Vidare har kommunen att följa Konkurrenslagen och

får inte bedriva säljverksamhet som snedvrider eller hämmar konkurrensen på marknaden.

Av beslutsunderlaget redovisas kommunens självkostnad d v s den kostnad Ekerö kommun har för verksamheten. Vid kommunens beräkning av självkostnaden ska alla relevanta direkta och indirekta kostnader inkluderas. Exempel på direkta kostnader är personal- och personalomkostnader, material, försäkringar. Exempel på indirekta kostnader är lokalkostnader, kapitalkostnader och administrationskostnader, så även andel av centrala administrationskostnader.

Självkostnaden vid Ekgården 95 kronor påverkas i hög grad av kostnader för personal vilket också framgår av beslutsunderlaget.

Krav på beslutsunderlag

Kommunallagen innehåller inte några formella krav på beredning. För ärenden som behandlas av Kommunfullmäktige finns regler om beredningstvång men detta krav ställs inte på övriga nämnder. Inte heller återfinns något som tydliggör vilka krav som kan ställas på beslutsunderlag.

Föreskrifter kring handläggning och ärendeberedning finns också reglerad i Förvaltningslagen men inte heller där tydliggörs krav på beslutsunderlag annat än vid myndighetsutövning.

Bedömning och förslag

Det beslutsunderlag som ligger till grund för Socialnämndens beslut i fråga om lunchserveringen vid Ekgården uppfyller de krav som kan ställas på ett fullvärdigt beslutsunderlag.

Mot bakgrund av detta föreslås att motionen avslås.

Beslutsunderlag

Motion – Måltidskostnader på Ekgården, Ö-partiet 2013-03-07

Lena Burman Johansson
Nämndansvarig Socialnämnden